
RESOLUCIÓN DE 30-03-2011, por la que se concede prórroga al plazo de 
ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la 
Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre.  
 
El artículo 16.2 del Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, por el que se crea el 
Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, dispone que la Dirección 
General de Cooperación Local, a solicitud razonada y debidamente motivada del 
Ayuntamiento, podrá otorgar una prórroga, que no excederá de seis meses, cuando 
incidencias no imputables a la administración contratante surgidas en la ejecución del 
contrato de obras, de suministros o de servicios la hayan retrasado  
 
En su virtud, y tras comprobar que la solicitud presentada cumple con los requisitos 
indicados en el artículo citado  
 
RESUELVO  

Primero. Conceder una ampliación al plazo de ejecución hasta la fecha concedida de 
los proyectos:  

 

Expediente Denominación 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
inicio 
real 
obra 

Fecha 
solicitada 

de 
prórroga 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

Motivo 

7911 

Renovación del alumbrado 
público y mejora de la 
seguridad vial en la Avda. 
de Les Tres Cales Tramo 
montaña en l\'Ametlla de 
Mar 

Ametlla de Mar, L' 
30-
03-
2010 

30-06-
2011 

30-06-
2011 

 

20698 
ACONDICIONAMIENTO 
PLAZA DEL SOL - 
BAHABON 

Bahabón 
31-
12-
2010 

30-06-
2011 

08-04-
2011 

 

25132 

Redacción del proyecto de 
ejecución y dirección de 
obra de la mejora de red de 
saneamiento y accesos de 
zubiaur tar kepa 49-51 

Bermeo 
08-
07-
2010 

31-01-
2011 

30-06-
2011 

 

21055 

PAVIMENTACION / 
ASFALTADO / CALLE 
GENERAL SAN JURJO - 
FRESNO EL VIEJO 

Fresno el Viejo 
01-
11-
2010 

15-04-
2011 

30-06-
2011 

 

21190 
MEJORA ALUMBRADO 
PUBLICO EN FRESNO 
EL VIEJO 

Fresno el Viejo 
01-
11-
2010 

15-04-
2011 

30-06-
2011 

 

26607 
Mejora red abastecimiento 
de agua potable, 
saneamiento y mejora red 

Gumiel de Izán 
04-
10-
2010 

25-02-
2011 

30-06-
2011 

 



Expediente Denominación 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
inicio 
real 
obra 

Fecha 
solicitada 

de 
prórroga 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

Motivo 

viaria en calle Carretera 
Madrid de Gumiel de Izán. 

22314 

REGENERACIÓN DEL 
ENTORNO DEL 
ESPACIO PÚBLICO 
URABNO DEL CORRAL 
DE LOS TOROS 

Lanteira 
31-
12-
2010 

31-03-
2011 

12-03-
2011 

 

26533 

REMODELACION Y 
MEJORA DE 
INSTALACIONES 
POLIDEPORTIVO 
DIEGO CHAFER 
FERRERO 

Llocnou d'En 
Fenollet 

08-
06-
2010 

31-03-
2011 

30-06-
2011 

 

31300 

RESTAURACION DEL 
MONUMENTO DE 
ANGEL LÓPEZ PÉREZ, 
DE LA FUENTE 
PEQUEÑA, DRENAJE 
DEL PARQUE Y OTROS 

Lugo 
27-
12-
2010 

30-06-
2011 

30-06-
2011 

 

31296 

Recuperación, 
conservación y 
restauración de todos los 
elementos primitivos 
originarios y 
arquitectónicos existentes 
en el Parque Rosalía de 
Castro 

Lugo 
01-
09-
2010 

30-06-
2011 

30-06-
2011 

 

31297 

PROYECTO DE 
INVERSION DE “ 
EDIFICIO MIRADOR 
PARA LA 
VALORACION Y 
DISFRUTE DEL 
PARQUE DE ROSALÍA 
DE CASTRO 

Lugo 
01-
09-
2010 

30-06-
2011 

30-06-
2011 

 

31300 

RESTAURACION DEL 
MONUMENTO DE 
ANGEL LÓPEZ PÉREZ, 
DE LA FUENTE 
PEQUEÑA, DRENAJE 
DEL PARQUE Y OTROS 

Lugo 
27-
12-
2010 

30-06-
2011 

30-06-
2011 

 

23446 
INTERCONNEXION DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES CON 

Molins de Rei 
16-
12-
2010 

31-01-
2011 

30-06-
2011 

 



Expediente Denominación 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
inicio 
real 
obra 

Fecha 
solicitada 

de 
prórroga 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

Motivo 

UNA RED WIMAX 

23814 
OBRA DE UN EDIFICIO 
MULTIUSOS EN EL 
RINCÓN DE BONANZA 

Orihuela 
05-
11-
2010 

30-06-
2011 

30-06-
2011 

 

24388 

OBRAS DE 
ADECUACIÓN Y 
REFORMA DEL 
CONSULTORIO 
MÉDICO DE EL 
ESCORRATEL 

Orihuela 
26-
11-
2010 

30-06-
2011 

30-06-
2011 

 

24429 

OBRAS DE 
ADECUACIÓN Y 
REFORMA DEL 
CONSULTORIO 
MÉDICO DE LA 
MATANZA 

Orihuela 
22-
11-
2010 

30-06-
2011 

30-06-
2011 

 

24462 

OBRAS DE 
ADECUACIÓN Y 
REFORMA DEL 
CONSULTORIO 
MÉDICO DE LA 
CAMPANETA 

Orihuela 
03-
12-
2010 

30-06-
2011 

30-06-
2011 

 

27621 

CERRAMIENTO 
PARCIAL Y 
ACONDICIONAMIENTO 
DE LOS PATIOS DE LA 
CASA DE NIÑOS 
GALOPINES 

Pezuela de las 
Torres 

01-
12-
2010 

12-01-
2011 

30-06-
2011 

 

23413 

AISLAMIENTO 
TERMICO DE 
ALZADOS DE ESPACIO 
CUBIERTO SANTA 
ANA 

Pezuela de las 
Torres 

23-
12-
2010 

22-01-
2011 

30-06-
2011 

 

14402 
Acondicionamiento de 
aguas pluviales de calle 
Clavel 

Quismondo 
12-
07-
2010 

30-06-
2011 

30-06-
2011 

 

14590 

PAVIMENTACION Y 
ACONDICIONAMIENTO 
DE CALLE CAMINO DE 
PORTILLO 

Quismondo 
02-
11-
2010 

30-06-
2011 

30-06-
2011 

 

21226 
Construcción Kiosco de la 
Música en Paseo del 
Fresno 

Rute 
27-
10-
2010 

31-03-
2011 

30-06-
2011 

 



Expediente Denominación 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
inicio 
real 
obra 

Fecha 
solicitada 

de 
prórroga 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

Motivo 

23690 
Construcción campo 
césped artificial en aldea 
de Zambra 

Rute 
22-
12-
2010 

21-06-
2011 

30-06-
2011 

 

26507 

HABILITACION DEL 
CENTRO DE 
INTERPRETACION 
ARQUEOLOGICA 

Salvatierra/Agurain 
20-
09-
2010 

30-05-
2011 

30-06-
2011 

 

11813 

IMPLANTACIÓN DEL 
SERVICIO 010 DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
SAN CRISTÓBAL DE 
LA LAGUNA 

San Cristóbal de 
La Laguna 

17-
11-
2010 

30-06-
2011 

30-06-
2011 

 

28069 

PROYECTO REPLICA 
DEL CPD DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
SAN CRISTÓBAL DE 
LA LAGUNA 

San Cristóbal de 
La Laguna 

18-
12-
2010 

30-06-
2011 

30-06-
2011 

 

29533 
Rehabilitación del edificio 
Cervantes 

Sant Antoni de 
Portmany 

07-
06-
2010 

31-03-
2011 

30-06-
2011 

 

1647 

Ejecución de la red general 
de saneamiento de la zona 
comprendida entre Can 
Joan des Torrent Fondo y 
Sa Serreta d\'en Pep Xico 

Sant Antoni de 
Portmany 

09-
06-
2010 

30-06-
2011 

30-06-
2011 

 

30530 

PLAN ILUMINACION 
SOSTENIBLE Y A. 
ENERGETICO 
C/ERMITA -AVDA 
HISPANIDAD 

Santa Fe 
07-
10-
2010 

30-06-
2011 

30-06-
2011 

 

28573 
RENOVACIÓN RED DE 
ABASTECIMIENTO 
SAN JUAN 

Telde 
10-
11-
2010 

30-06-
2011 

30-06-
2011 

 

20088 

1º FASE DEL 
COMPLEJO 
ASISTENCIAL 
FORMADO POR 
CENTRO 
OCUPACIONAL, 
RESIDENCIA DE 
DISCAPACITADOS 
PSÍQUICOS Y OTROS  

Úbeda 
19-
11-
2010 

30-06-
2011 

30-06-
2011 

 

25903 
ADAPTACIÓN DE 
ESPACIO PÚBLICO 

Vélez-Málaga 
31-
12-

30-06-
2011 

30-06-
2011 

 



Expediente Denominación 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
inicio 
real 
obra 

Fecha 
solicitada 

de 
prórroga 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

Motivo 

PARA HUERTOS DE 
MAYORES EN VÉLEZ-
MÁLAGA 

2010 

21809 
sistema de cloración 
automática para el 
déposito de agua 

Villarejo del Valle 
08-
12-
2010 

31-01-
2011 

23-03-
2011 

 

 

financiados con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local  

 

Segundo. Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial 
y Administración Pública www.mpt.es.  

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49.3 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, los acuerdos sobre ampliación de plazos, o sobre su 
denegación, no serán susceptibles de recursos.  
 
Madrid, 30-03-2011.- LA DIRECTORA GENERAL DE COOPERACIÓN LOCAL.  
 
María Llanos Castellanos Garijo 


