RESOLUCIÓN DE 30-03-2011, por la que se concede prórroga al plazo de ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre.

El artículo 16.2 del Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, por el que se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, dispone que la Dirección General de Cooperación Local, a solicitud razonada y debidamente motivada del Ayuntamiento, podrá otorgar una prórroga, que no excederá de seis meses, cuando incidencias no imputables a la administración contratante surgidas en la ejecución del contrato de obras, de suministros o de servicios la hayan retrasado

En su virtud, y tras comprobar que la solicitud presentada cumple con los requisitos indicados en el artículo citado

RESUELVO

Primero. Conceder una ampliación al plazo de ejecución hasta la fecha concedida de los proyectos:

Expediente	Denominación	Municipio - Agrupación - Mancomunidad	inicio real	Fecha solicitada de prórroga	Fecha concedida de prórroga
7911	Renovación del alumbrado público y mejora de la seguridad vial en la Avda. de Les Tres Cales Tramo montaña en l\'Ametlla de Mar	Ametlla de Mar, L'	30- 03- 2010	30-06- 2011	30-06- 2011
20698	ACONDICIONAMIENTO PLAZA DEL SOL - BAHABON	Bahabón	31- 12- 2010	30-06- 2011	08-04- 2011
25132	Redacción del proyecto de ejecución y dirección de obra de la mejora de red de saneamiento y accesos de zubiaur tar kepa 49-51	Bermeo	08- 07- 2010	31-01- 2011	30-06- 2011
21055	PAVIMENTACION / ASFALTADO / CALLE GENERAL SAN JURJO - FRESNO EL VIEJO	Fresno el Viejo	01- 11- 2010	15-04- 2011	30-06- 2011
21190	MEJORA ALUMBRADO PUBLICO EN FRESNO EL VIEJO	Fresno el Viejo	01- 11- 2010	15-04- 2011	30-06- 2011
26607	Mejora red abastecimiento de agua potable, saneamiento y mejora red	Gumiel de Izán	04- 10- 2010	25-02- 2011	30-06- 2011

Expediente	Denominación	Municipio - Agrupación - Mancomunidad	reai	solicitada de	Fecha concedida de Motivo prórroga
22314	viaria en calle Carretera Madrid de Gumiel de Izán. REGENERACIÓN DEL ENTORNO DEL ESPACIO PÚBLICO URABNO DEL CORRAL DE LOS TOROS	Lanteira	31- 12- 2010	31-03- 2011	12-03- 2011
26533	REMODELACION Y MEJORA DE INSTALACIONES POLIDEPORTIVO DIEGO CHAFER FERRERO	Llocnou d'En Fenollet	08- 06- 2010	31-03- 2011	30-06- 2011
31300	RESTAURACION DEL MONUMENTO DE ANGEL LÓPEZ PÉREZ, DE LA FUENTE PEQUEÑA, DRENAJE DEL PARQUE Y OTROS	Lugo	27- 12- 2010	30-06- 2011	30-06- 2011
31296	Recuperación, conservación y restauración de todos los elementos primitivos originarios y arquitectónicos existentes en el Parque Rosalía de Castro	Lugo	01- 09- 2010	30-06- 2011	30-06- 2011
31297	PROYECTO DE INVERSION DE " EDIFICIO MIRADOR PARA LA VALORACION Y DISFRUTE DEL PARQUE DE ROSALÍA DE CASTRO	Lugo	01- 09- 2010	30-06- 2011	30-06- 2011
31300	RESTAURACION DEL MONUMENTO DE ANGEL LÓPEZ PÉREZ, DE LA FUENTE PEQUEÑA, DRENAJE DEL PARQUE Y OTROS	Lugo	27- 12- 2010	30-06- 2011	30-06- 2011
23446	INTERCONNEXION DE EDIFICIOS MUNICIPALES CON	Molins de Rei	16- 12- 2010	31-01- 2011	30-06- 2011

Expediente	Denominación	Municipio - Agrupación - Mancomunidad	reai	solicitada de	Fecha concedida de prórroga
23814	UNA RED WIMAX OBRA DE UN EDIFICIO MULTIUSOS EN EL RINCÓN DE BONANZA	Orihuela	05- 11- 2010	30-06- 2011	30-06- 2011
24388	OBRAS DE ADECUACIÓN Y REFORMA DEL CONSULTORIO MÉDICO DE EL ESCORRATEL	Orihuela	26- 11- 2010	30-06- 2011	30-06- 2011
24429	OBRAS DE ADECUACIÓN Y REFORMA DEL CONSULTORIO MÉDICO DE LA MATANZA	Orihuela	22- 11- 2010	30-06- 2011	30-06- 2011
24462	OBRAS DE ADECUACIÓN Y REFORMA DEL CONSULTORIO MÉDICO DE LA CAMPANETA	Orihuela	03- 12- 2010	30-06- 2011	30-06- 2011
27621	CERRAMIENTO PARCIAL Y ACONDICIONAMIENTO DE LOS PATIOS DE LA CASA DE NIÑOS GALOPINES		01- 12- 2010	12-01- 2011	30-06- 2011
23413	AISLAMIENTO TERMICO DE ALZADOS DE ESPACIO CUBIERTO SANTA ANA	Pezuela de las Torres	23- 12- 2010	22-01- 2011	30-06- 2011
14402	Acondicionamiento de aguas pluviales de calle Clavel	Quismondo	12- 07- 2010	30-06- 2011	30-06- 2011
14590	PAVIMENTACION Y ACONDICIONAMIENTO DE CALLE CAMINO DE PORTILLO	Quismondo	02- 11- 2010	30-06- 2011	30-06- 2011
21226	Construcción Kiosco de la Música en Paseo del Fresno	Rute	27- 10- 2010	31-03- 2011	30-06- 2011

Expediente	Denominación	Municipio - Agrupación - Mancomunidad	real	Fecha solicitada de prórroga	Fecha concedida de prórroga
23690	Construcción campo césped artificial en aldea de Zambra	Rute	22- 12- 2010	21-06- 2011	30-06- 2011
26507	HABILITACION DEL CENTRO DE INTERPRETACION ARQUEOLOGICA	Salvatierra/Agurain	20- 09- 2010	30-05- 2011	30-06- 2011
11813	IMPLANTACIÓN DEL SERVICIO 010 DEL AYUNTAMIENTO DE SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA	San Cristóbal de La Laguna	17- 11- 2010	30-06- 2011	30-06- 2011
28069	PROYECTO REPLICA DEL CPD DEL AYUNTAMIENTO DE SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA	San Cristóbal de La Laguna	18- 12- 2010	30-06- 2011	30-06- 2011
29533	Rehabilitación del edificio Cervantes	Sant Antoni de Portmany	07- 06- 2010	31-03- 2011	30-06- 2011
1647	Ejecución de la red general de saneamiento de la zona comprendida entre Can Joan des Torrent Fondo y Sa Serreta d\'en Pep Xico	Sant Antoni de Portmany	09- 06- 2010	30-06- 2011	30-06- 2011
30530	PLAN ILUMINACION SOSTENIBLE Y A. ENERGETICO C/ERMITA -AVDA HISPANIDAD	Santa Fe	07- 10- 2010	30-06- 2011	30-06- 2011
28573	RENOVACIÓN RED DE ABASTECIMIENTO SAN JUAN	Telde	10- 11- 2010	30-06- 2011	30-06- 2011
20088	1° FASE DEL COMPLEJO ASISTENCIAL FORMADO POR CENTRO OCUPACIONAL, RESIDENCIA DE DISCAPACITADOS PSÍQUICOS Y OTROS	Úbeda	19- 11- 2010	30-06- 2011	30-06- 2011
25903	ADAPTACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO	Vélez-Málaga	31- 12-	30-06- 2011	30-06- 2011

Expediente	Denominación	Municipio - Agrupación - Mancomunidad	inicio real	ae	Fecha concedida de prórroga	Motivo
	PARA HUERTOS DE MAYORES EN VÉLEZ- MÁLAGA		2010			
21809	sistema de cloración automática para el déposito de agua	Villarejo del Valle	08- 12- 2010	31-01- 2011	23-03- 2011	

financiados con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local

Segundo. Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial y Administración Pública www.mpt.es.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, los acuerdos sobre ampliación de plazos, o sobre su denegación, no serán susceptibles de recursos.

Madrid, 30-03-2011.- LA DIRECTORA GENERAL DE COOPERACIÓN LOCAL.

María Llanos Castellanos Garijo